[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________№____________

 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области,
 в целях возмещения части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв»

   В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Самарской области от 03.04.2009 г. № 41-ГД  «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Правительства Самарской области от 14.02.2020 г. № 93 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», реализацией государственной программы Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской
 области от 14.11.2013 г. №624, руководствуясь ст.ст. 41,43 Устава муниципального района Пестравский,  администрация муниципального района Пестравский,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.
    Утвердить Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области,  в целях возмещения части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв.
        2.   Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь» и (или) разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский.

        3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по развитию сельского хозяйства, и.о. руководителя МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Пестравский Самарской области» (Поздняков П.А.).
Глава

муниципального района Пестравский                                           С.В. Ермолов
Исп.:Алексеева С.Ф.
8(84674)21248